附件6

[bookmark: _GoBack] 武汉理工大学与                （单位）
共建人才联合培养基地协议书

甲方：  武汉理工大学
乙方：
甲乙双方本着相互支持、互利合作的原则，经友好协商，同意共建“武汉理工大学人才联合培养基地”（以下简称“培养基地”），协议实施过程中，由甲方安排所属  武汉理工大学襄阳示范区 与乙方开展人才联合培养，并指派 罗洁 为甲方负责人。据此双方达成如下协议：
一、共建方式及合作内容
甲乙双方联合建设人才培养基地，甲方充分发挥学科优势，积极组织专家学者为乙方的重大工程和重大项目等提供咨询和论证。乙方根据生产和科研的需要，以若干生产环节或部门纳入培养基地范畴，在培养基地设置有关工程项目或研究课题任务；甲方定期组织选派学生或教师进入培养基地开展相关工程实践和课题研究。
二、甲方权利与义务
1．积极与乙方沟通信息，在学生及教师中积极宣传乙方的新形势、新成就，共同做好培养基地建设的各项组织工作。
2．选派优秀学生或教师进入培养基地开展工程实践和课题研究，学生或教师应服从乙方管理人员和指导教师管理，对于违规学生可终止其在乙方学习的资格，对于犯错误的教师则由学校召回。
3.负责或协助完成乙方为学生或教师工程实践或研究论文提供的相关课题的研究任务。
4.优先聘请乙方具有丰富实践经验、较高学术水平或技术专长的专家作为甲方的合作导师，共同联合培养本科生、研究生、博士后，并开展科技合作或技术攻关。
5.甲方参与课题研究或工程实践的教师和学生遵守乙方的保密制度、安全制度和其它有关规章制度。
6.甲方为乙方的科技合作、教育培训、高层次人才需求等提供优先支持。
7．学生在乙方学习期间，甲方应负责为学生购买人身意外伤害保险，并委派指导教师与乙方共同管理学生学习、生活。
三、乙方权利与义务
1.为培养基地提供必要的场地和研究条件，协助提供甲方教师和学生在培养基地工作、学习期间的必要生活条件。
2.乙方为甲方学生或教师的实习、实践和研究提供方便；为学生工程实践和论文研究提供相应的实践岗位和课题支持。
3.推荐乙方的有关专家担任本科生、研究生、博士后的合作导师，并协助做好甲方师生在培养基地实践期间的管理工作。
4.做好甲方师生在培养基地实践期间的考评工作，并将考评意见反馈给甲方。
5.乙方积极支持甲方的人才培养工作，在条件许可的情况下提供必要的资金和物质条件，改善甲方的人才培养条件。
6.乙方享有对实习生、实践生的优先聘用权。
四、附则
1.本协议未尽事宜，双方协商解决。
2.本协议一式四份，双方各持两份，协议经双方签字盖章后生效。
3.本协议有效期为3年。若一方提出终止协议，须提前三个月通知对方，经双方认可后本协议终止。

甲方代表（签字）：               乙方代表（签字）：
单位公章                         单位公章
年   月   日                      年   月   日